
PORTARIA Nº 226/2023.                                                       DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO 
ORGANIZADORA DA 7ª CONFERÊNCIA DA SAÚDE 
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VANDERLEI HERMES – VICE-PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE ARROIO 
DO TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade 
com o Artigo 45 da Lei Orgânica do Município, resolve:

D E S I G N A R

Membros para compor a Comissão Organizadora da 7ª Conferência Municipal da 
Saúde, com o tema “Garantir os Direitos e Defender o SUS, a Vida e a Democracia – amanhã vai 
ser outro dia”, a realizar-se no dia 22 de março de 2023, na cidade de Arroio do Tigre/RS, sob o 
patrocínio da Administração Pública Municipal e coordenação da Secretaria Municipal de Saúde e 
do Conselho Municipal da Saúde, conforme Decreto nº 3.476/2023 de 16 março de 2023, que 
passam a ser os seguintes: 
Presidente: Rosi Teichmann- Representante Governo/Presidente do Conselho de Saúde;
Vice-Presidente: Diana Rauber Mergen- Representante do Governo/Secretária Municipal 
Coordenador Geral: Daiane Dalke- Representante dos Usuários;
Secretário Geral: Juliana Gomes- Prestador de Serviço;
Coordenador da Comissão de Formulação e Programação: Elisa Saionara Etges-Trabalhadores 
Relator Geral: Graziele Busatto- Representante dos Trabalhadores
Relator Adjunto: Sérgio Teleken- Representante dos Usuários
Coordenador da Comissão de Comunicação, Informação e Divulgação: Elisa Saionara Etges;
Coordenador da Comissão de Infraestrutura, Orçamento e Finanças: Rubia Dal Molin Becker;
Coordenador da Comissão de Mobilização e de Articulação: Elisa Saionara Etges e Diana Rauber 
Mergen;
Facilitadores dos Grupos de Trabalho e Organização das Discussões na data da conferência:

Representando os prestadores de serviço/governo: Josiane Mainardi 
Representando os Trabalhadores de Saúde:
Andressa Redin, Xávele Braatz Petermann, Vera Hammsrchmidt, Marciane Pappis, 

Ariel Billing, Miriam Tyburski, Danieli Munarotto, Fernanda Konrad, Luciane Veronize Schanne e 
Denize Koelher.

Representantes dos usuários: Ledi Mainardi Schmidt, Ester Marli Morsch Konzen, 
Alendionara Rodrigues da Silva.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em 17 de fevereiro 
de 2023.

                           
                                                                           
  

                         
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:                      VANDERLEI HERMES
EM 17/02/2023                                                 Vice-Prefeito em exercício

VIVIANE REDIN MERGEN
Secretária Municipal da Administração,
Planejamento, Ind., Com. e Turismo.


		2023-02-17T14:54:11-0300
	VANDERLEI HERMES:615.999.560-04 1


		2023-02-17T15:01:55-0300
	VIVIANE REDIN MERGEN:985.952.880-20 2




